
 
LISTE DES SUPERVISEURS DE RECHERCHE 

LIST OF RESEARCH SUPERVISORS 
2022-2023 

 
La liste suivante comprend les 
professeurs réguliers qui sont affectés à 
la supervision des étudiants inscrits en 
spécialisation.  Cette liste inclut 
également les professeurs à double 
affectation, les professeurs émérites, et 
les professeurs cliniques qui dirigent un 
programme de recherche actif et qui ont 
un bon dossier de publications.  Afin 
d’assurer un suivi et un encadrement 
de haute qualité, seulement les 
professeurs qui apparaissent sur 
cette liste sont autorisés à superviser 
des projets de spécialisation. Tout 
autre professeur/superviseur désirant 
encadrer un étudiant doit obtenir 
l’approbation du coordinateur du cours. 

  The following list is composed of full-
time professors who are eligible to 
supervise 4th year undergraduate 
honours thesis students.  This list also 
includes cross-appointed faculty 
members, emeritus professors, and 
clinical professors who have active 
research programs and good records of 
research publications.  In order to be 
able to monitor and ensure a training 
of high quality, only professors 
appearing on this list are authorized 
to supervise honours thesis projects. 
Other supervisor wishing to supervise a 
student must obtain approval from the 
course coordinator. 

 
Certains professeurs autorisés à 
superviser des projets de spécialisation 
peuvent ne pas être disponibles à cause 
d’un congé sabbatique ou d’un 
engagement particulier.   
 
Des renseignements relatifs à la 
disponibilité des professeurs seront 
communiqués vers la mi-mars.  Le 
nombre maximum d’étudiants qu’un 
professeur planifie est ajouté à cette 
liste (à côté du nom du professeur). 

   
Not all professors who are authorised  
to supervise honours thesis projects are 
available every year because of 
sabbatical leaves or special projects, 
duties and commitments.   
 
Information regarding the 
availability of professors will be 
communicated to the students Mid-
March. The maximum number of 
students that professors plan to 
supervise is added to the list (see the 
number beside the name of the 
supervisor). 

 



PROFESEURS RÉGULIERS 
FULL TIME PROFESSORS 

 
 

Tel.# 562-5800 & poste/extension 
Ashbaugh, Andrea 
(4813, VNR-4004) 
andrea.ashbaugh@uottawa.ca 
 
Atance, Cristina 
(4476, VNR-6015) 
atance@uottawa.ca 

 
2 
 
 

2 

 
 Anxiety, Cognitive-Behavioural 
 treatments, memory 
 
 
Cognitive development, theory of 
mind, future thinking and planning 

 
Aubry, Tim 
(4815, 30 Stewart, 106) 
taubry@uottawa.ca 

 
0 

 
Community mental health: program 
evaluation;  Santé mentale 
communautaire: évaluation de 
programme 
 

Boutet, Isabelle 
(VNR 3089D) 
Isabelle.Boutet@uottawa.ca 

 

 

 

Brosseau-Liard, Patricia 
(4453, VNR-6019) 
pbrossea@uottawa.ca 

Bureau, Jean-François 

(4484, VNR-6020) 
jbureau@uottawa.ca 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1-2 
 
 
 
1-2 

Cognition, perception visuelle, 
vieillissement, perception des 
visages, mouvements oculaires, 
cyberpsychologie, communication 
non-verbale, emojis.  
Cognition, visual perception, aging, 
face perception, eye movement, 
cyberpsychology, non-verbal 
communication, emojis. 
 
Développement socio-cognitif ; 
apprentissage social 
 
 
Attachement chez l’enfant, 
adaptation psychosociale, relations 
familiales; Attachment in children, 
psychosocial adaptation, family 
relationships. 

 
Cénat, Jude Mary 
(VNR – 4017) 
jcenat@uottawa.ca  
 
 
 
 
 

 
2 
 
 
  
 
 
 
 

 
Santé mentale jeunesse, traumas 
interpersonnels, vulnerabilité, 
victimisation, coping et résilience, 
disparités en santé mentale ; Youth 
mental health, interpersonal 
traumas, vulnerability, victimization, 
coping and resilience 
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Chartier, Sylvain 
(4419, VNR-3022) 
schartie@uottawa.ca 
 
 

4 Modélisation des processus cognitifs 
a l’aide de réseaux de neurones 
artificiels ; l’analyse des données non 
linéaires et des séquences 
temporelles; Modelization of 
cognitive processes using artificial 
neural networks ; nonlinear time 
series analysis 
 

Cobigo, Virginie 
(7753, VNR-5083) 
Virginie.cobigo@uottawa.ca 
 
Collin, Charles 
(4296, VNR-3089B) 
ccollin@uottawa.ca 

 2 
  
  
2 

Déficience intellectuelle, Inclusion 
social, Disparité de santé, Recherche 
en services de santé communautaire 
Cognition, objects and face 
recognition, attention, navigation in 
3D computer environment 

Corsini-Munt, Serena 
(4849, VNR-4088) 
scorsini@uottawa.ca  
 
 
Cousineau, Denis 
(7910, VNR-3020)   
Denis.Cousineau@uottawa.ca 

 1-2 
 
 
 
 
3 

Santé sexuelle; Douleur génito-
pelvienne, Désir sexuel; Couples; 
Sexual health; Genito-pelvic pain; 
Sexual desire; Couples 
 
Psychologie cognitive; prise de 
décision simple et reconnaissance 
d'objets; modélisation. Psychologie 
appliquée: pollution cognitive et 
enseignement des statistiques. 
Cognitive psychology: Decision 
taking, object recognition, 
modelization. Applied psychology: 
cognitive pollution and teaching of 
statistics 

 
Davidson, Patrick 
(2366, VNR-3028) 
pdavidso@uottawa.ca 
 

2 

 
Human memory and cognition 

Fennell, Christopher 
(4445, VNR-6016) 
fennell@uottawa.ca 

 2 Infant speech perception, infant 
bilingualism   

 
Fogel, Stuart 
4295, VNR-3019) 
sfogel@uottawa.ca  
 
Gagnon, Sylvain 
(2515, VNR-3042C) 

 
 2 
 
 
 
0 

 
Functions of sleep, consolidation of 
motor skills, learning and decision 
making during sleep  
 
Vieillissement cognitif; déclin 
cognitif et conduite automobile (sur 

mailto:Virginie.cobigo@uottawa.ca
mailto:ccollin@uottawa.ca
mailto:scorsini@uottawa.ca
mailto:pdavidso@uottawa.ca
mailto:sfogel@uottawa.ca


sgagnon@uottawa.ca la route et sur simulateur); 
entraînement cognitif et attention; 
Cognitive aging ; cognitive decline 
and car driving (on road car driving 
and driving simulation) ; cognitive 
training and attention 

 
 
Gaudreau, Patrick 
(4308, VNR-3089D) 
pgaudrea@uottawa.ca 
 

 
2-4 

 
Modèle de l’Excellencisme et du 
Perfectionnisme; Psychologie de la 
performance; Model of Excellencism 
and Perfectionism, Perfomance 
Psychology. 

Guimond, Fanny-Alexandra 
(4289, VNR-4004)  
fguimond@uottawa.ca 
 
Hammond, Stuart 
(4467, VNR-6) 
shammond@uOttawa.ca  
  

Huta, Veronika  

vhuta@uottawa.ca (4805, VNR-5020) 

 
Ismail, Nafissa  
(4176, VNR-2076B) 
nismail@uottawa.ca 

1-2 
 
 
 
2 
 
 
 
 
0 
 
 
 
 
2 

 
 

Facteurs liés au développement de 
difficultés psychosociales chez 
l’enfant 
 
Social and moral development 
 
 
 
 
Eudaimonia, virtue, well-being, the 
Experience of meaning; the 
drawbacks of materialism and 
consumerism 
 
Behavioral Neuroscience, 
neuroimmunology, 
neuroendocrinology 

 
Kogan, Cary 
(4804, VNR-4074) 
ckogan@uottawa.ca  

1 
  

Perception and cognition, 
developmental disorders with 
genetic etiologies; neurobiological 
basis of atypical development 

Kousaie, Shanna 
skousaie@uottawa.ca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 
 

 
 

Language and cognition; 
bilingualism; cognitive 
neuroscience; EEG; fMRI 
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Kristjansson, Elizabeth 
(2329, MNT 407C) 
kristjan@uottawa.ca 
 

3 Community health, equity in health, 
food security, mental health on 
university campuses. 

Lafontaine, Marie-France 
(2498, VNR-4018) 
mlafonta@uottawa.ca 

2 Relation de couples; Couple 
relationship 

Lalumière, Martin 
(4311, VNR 2078) 
Martin.lalumiere@uottawa.ca 
 
 
 
 
 
Lebel, Sophie 
(4811, VNR-4016) 
slebel@uottawa.ca 
 

2 
 
 
 
 
 
1-2 

L’étude de l’attraction sexuelle 
(stabilité et changement au cours de 
la vie) ; étude des réponses 
physiques et comportementales 
durant les relations sexuelles non-
consentantes. 
  
Studies of sexual attraction (stability 
and change over the lifespan); 
studies of physical and behavioural 
responses during nonconsenting 
sex.Cancer; coping; peur de la 
récidive; intervention auprès de 
personnes atteintes de cancer; et 
stigma relié a la maladie 

Lemyre, Louise 
(1196, VNR-3215) 
llemyre@uottawa.ca 

2 Aspects psychosociaux du stress et 
de la santé, environnement social et 
santé des populations 
 

Maloney, Erin  
(4116, Vanier 6022) 
erin.maloney@uottawa.ca 

2 Learning and memory; math 
anxiety; mathematical learning; 
education policy 

 
Miranda, Dave 
(7612, VNR- 5044 
dave.miranda@uottawa.ca 

5 Psychologie de la musique 
Psychologie de la personnalité 
Diversité culturelle 
Santé mentale 
 
Psychology of music 
Personality psychology 
Cultural diversity 
Mental health 
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Ouimet, Allison 
(4806, VNR-4088) 
Allison.Ouimet@uOttawa.ca 

2 
 
 

Anxiety, cognition; emotion 
regulation; cognitive behavioural 
therapy  

 
Plamondon, Hélène 
(4098, VNR-2082) 
hplamond@uottawa.ca 
 
 

 
3-4 

 
Mécanismes physiologiques, 
plasticité cérébrale et récupération 
fonctionnelle suite à un accident 
vasculaire cérébral (utilisation de 
modèles animaux).Physiological 
mechanisms, brain plasticity and 
functional recovery following stroke 
(animal models).  

Reissing, Elke 
(4944, VNR-4010) 
reissing@uottawa.ca  

0 Human sexuality: variations, 
dysfunction, and disorders; sexual 
and chronic pain, sexual health in 
marginalized populations 

Robillard, Rebecca 
(4315, VNR-3046)  
rrobill2@uottawa.ca 
  

2   
 

 

Sleep, chronobiology, depression, 
neuropsychology  
 
 

Rogers, Maria 
(4131; VNR-4017) 
mrogers@uottawa.ca 
 
Romano, Elisa 
(4403, VNR-4023) 
eromano@uottawa.ca 

0 
 
 
0 

ADHD; parenting; academic 
outcomes; teacher-student 
relationships; emotion regulation; 
homework; attentional abilities 
Child clinical psychology, child 
behaviour development, child 
maltreatment 

Santor, Darcy 
(4814, VNR-4024) 
barry@uottawa.ca 

2 Depressive vulnerability factors, 
adolescent mental health, 
measurement 

 
Shaughnessy, Kristelle 
(8701, VNR-4013) 
krystelle.shaughnessy@uottawa.ca 
 
 
 
 
Sekeres, Melanie 
(VNR-2081) 
msekeres@uottawa.ca 
 
 
Smith, Andra 
(2671, VNR-2079) 

 
2 
 
 
 
 
3 
 
 
0 

 
Individual and social influences of 
technology/Influences sociales et 
individuelles de la 
technologie/Sexuality and research 
methods online 
 
Human and rodent memory 
consolidation, behavioral 
neuroscience, chemotherapy-
induced cognitive impairment 
 
Neuroscience humaine, FMRI, 
imagerie magnétique   

mailto:rrobill2@uottawa.ca
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asmith@uottawa.ca 
 
Sylvestre, John 
(4307, MNT 408A) 
jsylvest@uottawa.ca 

 
2 

  
Community mental health, housing 
for  people with mental illness: 
family coping 

Taler, Vanessa 
(4812, VNR-3026) 
vtaler@uottawa.ca 

2 
 

Aging, language, memory, 
Alzheimer's disease/cognitive 
impairment; Vieillissement, langage, 
mémoire, maladie 
d'Alzheimer/troubles de la 
cognition. 

Tasca, Georgio 
(3890, VNR 6022) 
 
Thivierge, Jean-Philippe 
(1441, VNR-2064) 
jthivier@uottawa.ca 

2 
 

 
1-2 

Eating disorder and psychotherapy 
process and outcomes 
 
Computational neuroscience, 
Quantitative methods applied to 
neuronal recordings. Neurosciences 
computationnelles,  
Méthodes quantitatives appliquées 
aux enregistrements de neurones. 

 
Vitoroulis, Irene 
(4452, VNR-6017) 
ivitorou@uottawa.ca 
 
Williams, Monnica 
(343-961-1290, VNR-4074) 
Monnica.williams@uottawa.ca  

 
1 

 
 

1 

 
Immigrant and ethnic minority 
adolescents, mental health, peer 
relationships, families, schools 
 
Mental health and disparities; ethnic 
differences in psychopathology 
symptoms; microagressions and 
discrimination 

 
 
PROFESSEURS DE REMPLACEMENT, À DOUBLE AFFECTATION, CLINIQUES, 
AUXILIAIRES OU ÉMÉRITES 
REPLACEMENT, CROSS-APPOINTED, CLINICAL, ADJUNCT OR EMERITUS PROFESSORS 

 
Tel. # 613-562-5800 & 
poste/extension 

  

 
Beaudry, Simon 
(2253, VNR-5076) 
sbeaudry@uottawa.ca 
  

  
1 

 
 

 

 
Motivation humaine; stratégies 
d’enseignement; intégration de la 
technologie; Human motivation; 
teaching strategies; technological 
integration 

 
Beaulac, Julie 

 
1 
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jbeaulac@toh.on.ca 
 
 
 
 
 
Comeau, Gilles 
(3483, Pérez-309) 
gcomeau@uottawa.ca 
 
 
De Koninck, Joseph 
(4315, VNR-3046) 
jdekonin@uottawa.ca 

 
 
 
 
 
 
1-2 
 
 
 
 
2 
 
 
  

Research interests include health 
promotion, dissemination of effective 
treatments, patient engagement and 
decision support, collaborative care, 
and the evaluation of health service 
delivery 
 
Pédagogie du piano, musique et 
cognition, lecture musicale, anxiété de 
la performance, douleurs et blessures 
chez les musiciens 
 
Étude scientifique des rêves: sources 
et effets sur l’adaptation 
psychologique /Scientific study of 
dreams: sources and effects  on 
adaptation 

 
Fortin, Christophe 
École de Psychologie (uOttawa) 
Christophe.fortin@uottawa.ca 
 
Guimond, Synthia 
Synthia.guimond@theroyal.ca 
 
Lagacé, Martine 
Dep. Communication 
Martine.Lagace@uottawa.ca 
 
  
Obeid, Nicole 
(737-7600 x. 2053 CHEO) 
nobeid@cheo.on.ca 

 
 1 
 
 
 
1 
 
 
1 
 
 
 
 
2 
  
 

 
Enjeux de Santé mentale  
 
 
 
Cognitive remediation and 
Neuroimaging research 
 
Enjeux intergénérationnels ; 
stéréotypes et discrimination sur la 
base de l’âge; âgisme, vulnérabilité, 
vieillissement. 
  
Youth mental health, eating disorders  

 
Orpana, Heather  
(613-878-5011) 
Public Health Agency of Canada, Centre 
for Surveillance and Applied Research;  
heather.orpana@phac-aspc.gc.ca 
 

 
 1 
 

 
Population mental health, positive 
mental health, suicide prevention, 
population health surveys 
 
 

Presseau, Justin  
(613-737-8899 x 73821) 
Ottawa Hospital Research Institute 501 
Smyth Road 
jpresseau@ohri.ca 

1 
 
 
 

 

Health psychology, health behaviour 
change, vaccination and vaccine 
hesitancy, blood/plasma donation, 
implementation intentions, health 
professional behaviour, COVID-19 
protective behaviours. 
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Rocchi, Meredith 
Dep. Communication 
meredith.rocchi@uottawa.ca 
 
 
Tremblay, François 
School of Human Kinetics 
Francois.tremblay@uottawa.ca 
 
 
 

 2 
 

 
  
 
1 
 

Motivation humaine; stratégies 
d’enseignement, alphabétisation 
numérique; Human motivation, 
teaching strategies, data literacy  
 
Neurophysiological explorations 
with transcranial magnetic 
stimulation; Neurophysiological 
aspects of human aging; Sensori-
motor integration in health and 
disease 

 
Green-Demers, Isabelle 
(595-3900 x. 2246, UQO) 
Isabelle.green-demers@uqo.ca 

2 Motivation en éducation; motivation  
pour le contrôle des stéréotypes 

 
Greenham, Stephanie 
(737-7600 x. 2118, CHEO) 
greenham@cheo.on.ca 

 
2 

 
Child clinical psychology: children, 
adolescents, inpatient psychiatry, 
program evaluation 

 
Henderson, Katherine 
(738-5895, CHEO) 
Henderson_K@cheo.on.ca 

 
2 

 
Clinical child and adolescent 
psychology: eating disorders, 
program evaluation 

 
Howard, Mary-Theresa 
(1390 Prince of Wales) 
mthoward@uottawa.ca 

 
2 

 
Death and dying; palliative care, pain 
management, psychology of “waiting”, 
professional burnout  

 
Konkle, Anne 
(3457, TMN 108) 
akonkl2@uottawa.ca 

 
1 

 

 
Sex differences in behaviour, brain 
development, and disease 

 
Knott, Verner 
(722-6521 ext. 6843, ROH)  
vknott@rohcg.on.ca 

 
2 

 
Psychiatric disorders; 
psychophysiology; psycho-
pharmacology and substance 
use/abuse 

 
Lapierre, Laurent 
Telfer School of Management 
(4914)Desmarais 5129 
lapierre@management.uottawa.ca 

 
2 

 
Occupational stress, work-life conflict, 
leadership 
 
 

 
Manion, Ian 
(737-7600 x. 2259, CHEO) 

 
2 

 
Youth mental health, depression, 
suicide, mental health promotion  
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manion@cheo.on.ca 
 
Michaud, David 
(954-6670, Health Canada 
David_Michaud@hc-sc.gc.ca 

 
2 

 
Community noise; stress reactions; 
field research 
 

 
   
Vaillancourt, Tracy 
(LMX 284 (office) 369(lab)) 
ltvaillan@uottawa.ca  

2 Children’s mental health; bullying 
and aggression; eating disorders; 
social neuroscience. 

   
Walker, Lisa 
Ottawa Hospital, General Campus 
613-737-8899x 78894 
lwalker@ottawahospital.on.ca  

1 Cognitive aspects of multiple 
sclerosis, neuropsychological 
assessment, fMRI. 

   
 

 
Abréviations / Abbreviations 

 
CHEO: Children's Hospital of Eastern Ontario 

401 Smyth Road, Ottawa, Ontario K1H 8L1 
 

VNR : École de psychologie/School of Psychology 
Pavillon Vanier, 136 Jean-Jacques Lussier 
 

OATC:      Ottawa Anxiety & Trauma Clinic 
 
OGH:        Hôpital général d’Ottawa/Ottawa General Hospital 
                 451 Smyth Road 
 
RGN:      Roger Guindon Hall 
      451 Smyth Road 
 
TRC:      The Rehabilitation Centre 
      505 Smyth Road 
 
UQO:      Université du Québec en Outaouais 
      283 boulevard Taché, Hull (Québec) 
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